ДОГОВОР № 5
на выполнение работ
г. Чебоксары

                   «5» мая 2014 г.
ИП Мыгаков А. А., именуемый в дальнейшем Исполнитель,  действующий на основании Свидетельства о регистрации в качестве индивидуального предпринимателя серии 21 № 002287343 и

Общество c ограниченной ответственностью «Название», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице финансового директора Иванова Ивана Ивановича, действующей на основании доверенности № 005 от 5.05.2005 г., совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель выполняет работы по разработке материалов графического дизайна, связанных с продвижением продукта Заказчика, определенного в Дополнительном соглашении, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Конкретный перечень, срок выполнения и стоимость работ содержится в Дополнительном соглашении, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Каждый этап выполненных работ подтверждается соответствующим актом приемки-передачи, подписанным обеими Сторонами.

1.4. Все результаты работ по настоящему Договору (интеллектуального труда) до момента их полной оплаты и передачи Заказчику в установленном порядке являются собственностью Исполнителя и не могут быть использованы Заказчиком по своему усмотрению.
2. Права и обязательства Сторон:

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Выполнять работы по настоящему Договору в полном объеме и в сроки, определенные в Дополнительном соглашении.

2.1.2. Неукоснительно соблюдать при выполнении работ по настоящему Договору требования действующего законодательства Российской Федерации.
2.1.3. Обеспечивать сохранность и конфиденциальность документов, получаемых и составляемых в ходе выполнения работ по настоящему Договору.
2.1.4. Исполнитель обязан предоставлять результаты выполнения работ с подробным и полным описанием всех возникших вопросов и проблем.
2.1.5. Назначить ответственного руководителя проекта от компании Исполнителя.
2.1.6. Обеспечить своевременную сдачу работ, определенных в Дополнительном соглашении.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Своевременно предоставлять Исполнителю всю информацию, необходимую для осуществления работ по настоящему Договору.
2.2.2. Создавать условия для своевременного и полного проведения работ по настоящему Договору, предоставлять документацию, необходимую для проведения работ, предоставлять по запросу Исполнителя разъяснения в письменной форме, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения.
2.2.3. Предоставить Исполнителю представителя от компании Заказчика, в компетенцию которого входит предоставление информации, необходимой для проведения работ (с соответствующими подтверждающими документами).

2.2.4. Оплачивать своевременно услуги Исполнителя в полном объеме.

2.2.5. Принять надлежащим образом результаты выполненных работ.
2.3. Стороны обязуются:

2.3.1. Заказчик обязуется  в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения результатов по каждому этапу выполненной Исполнителем работы, проинформировать Исполнителя о своем решении в письменном виде, с вопросами и предложениями по данному этапу.

2.3.2. Исполнитель обязуется предоставить результаты работ в сроки, указанные в Дополнительном соглашении к настоящему Договору.

2.3.3. Составлять в течение 7 (семи) рабочих дней, после окончания работ по настоящему Договору Акт выполненных работ. Исполнитель направляет Заказчику подписанный Акт выполненных работ в 2-х экземплярах. Заказчик в течение 9 (девяти) рабочих дней с момента получения Акта обязан подписать оба экземпляра Акта, скрепить печатью и один экземпляр возвратить Исполнителю, либо направить Исполнителю в тот же срок, мотивированный отказ от подписания акта, подписанный уполномоченным лицом и скрепленный печатью.
            2.3.4. В случае если Заказчик не предоставил в течение 9 (девяти) дней  с момента получения подписанный Акт, или мотивированный отказ в письменном виде по независящим от Исполнителя причинам, данный Акт считается подписанным и является основанием для оплаты выполненных работ Исполнителем.

           В случае если в указанные сроки Заказчик не предоставил подписанный Акт или мотивированный отказ по не зависящим от его причинам (сбои работы почты, форс-мажор и подобное), то срок подписания или направления претензии, продлевается на период до устранения таких причин.

3. Порядок досрочного расторжения договора:

3.1. Изменение условий, дополнение, расторжение или прекращение настоящего Договора осуществляется только по соглашению Сторон;

3.2. Договор расторгается досрочно с письменным предупреждением Заказчика за 5 (пять) календарных дней до даты предполагаемого расторжения, в случаях:

 3.2.1. Не утверждения Заказчиком подряд 3 (трех) вариантов эскизов, и также 6 (шести) этапов доработки, разрабатываемых Исполнителем по настоящему Договору.
 3.2.1.1. Под 1 (одним) этапом доработки подразумевается 1 (одна) корректировка дизайн-макета по требованию Заказчика.

 3.2.2. При нарушении Заказчиком прав интеллектуальной собственности Исполнителя.
В случае расторжения Договора любой из Сторон, согласно пунктам настоящего Договора 3.1, 3.2, оплата работ Заказчиком Исполнителю, произведенная после каждого этапа, указанного в Дополнительном соглашении, не подлежит возврату;
3.3. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае уклонения Заказчика от исполнения своих обязательств, либо затягивания Заказчиком процесса выполнения работ.
3.4. В случае неудовлетворительного и несвоевременного исполнения условий настоящего Договора со стороны Исполнителя, Заказчик имеет право досрочно расторгнуть договор в одностороннем порядке, уведомив противоположную сторону в письменном виде за 5 (пять) дней до предполагаемой даты расторжения договора;

3.5. В случае досрочного расторжения настоящего Договора Стороны обязуются произвести взаимные расчеты фактически исполненных обязательств до момента получения уведомления о расторжении Договора  в течение 30 (тридцати) дней с момента получения письменного уведомления о данном факте с составлением акта сверки.
 3.5.1. При досрочном расторжении настоящего Договора на любом этапе работ, предоплата, в размере 50% от общей суммы заказа, согласно Дополнительному соглашению, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора, внесенная Заказчиком на расчетный счет Исполнителя, не подлежит возврату.

3.6. В случае уклонения одной из сторон от подписания Акта сверки и произведения взаимных расчетов, Сторона, не мотивированно отказывающаяся от проведения  взаимных расчетов, обязана выплатить противоположной стороне неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на день уплаты пеней за каждый день просрочки, от суммы не произведенных расчетов.

4. Порядок расчетов:
4.1. Оплата работ по настоящему Договору осуществляется путем безналичных расчетов в 2 (два) этапа:
- 50% предоплаты на основании счета, выставленного на адрес Заказчика

- остаточного платежа — на основании подписанного Акта выполненных работ.
4.2. Сумма оплаты и работа по настоящему Договору указывается в Дополнительном соглашении к настоящему Договору;

4.3. Работа по настоящему Договору считается начатой со дня поступления предоплаты на счет Исполнителя;

4.4. Оплата работы Исполнителя Заказчиком производится в порядке и в сроки, указанные в Дополнительном соглашении;
4.5. Оплата производится Заказчиком на счет Исполнителя в течение 3 (трех) дней с момента каждого этапа, указанного в Дополнительном соглашении;

4.6. В случае просрочки оплаты выполненных работ Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,01% в день от суммы задолженности. Также в случае просрочки выполнения работ, Исполнитель обязуется выплачивать Заказчику неустойку в размере 0,01% в день от суммы задолженности;

4.7. Порядок окончательных расчетов предусматривается дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров:

5.1. Исполнитель несет ответственность за качество и своевременность оказываемых услуг в соответствии со сроками, установленными настоящим Договором. Не оказанная в срок услуга, по решению Заказчика, может быть исполнена в более поздний срок.
   5.2. Исполнитель несет ответственность за содержание и оформление индивидуализации рекламных материалов Заказчика, за нарушение интеллектуальных и  смежных прав.

5.3. Заказчик несет материальную ответственность за нарушение интеллектуальных прав Исполнителя по настоящему Договору в размере 100% от суммы договора, указанной в Дополнительном соглашении к настоящему Договору.

5.4. Каждая из сторон освобождается от ответственности  за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось результатом непреодолимой силы.

    5.5. Разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, устраняются путем  переговоров и достижения компромисса. Если данное не представляется возможным, то спор передается на рассмотрение суда, согласно действующему законодательству Российской Федерации. При рассмотрении споров в суде, переписка Сторон по электронной почте будет признана достаточными доказательствами.

5.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5.7. Перечень документов, на основе которых создается дизайн-макет:

5.7.1. Настоящий Договор № 5 на создание дизайн-макета, Дополнительное соглашение № 1 к Договору № 5 от «5» мая 2014 г., подписанные обеими Сторонами.
               5.7.2. Переписка между Сторонами.

6. Форс-мажор:

6.1. Каждая из Сторон освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств  по настоящему Договору, если она докажет, что неисполнение обязательств явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, в результате событий чрезвычайного характера, таких как: пожар, взрыв, наводнение, землетрясение, забастовка, запреты правительства и другие обстоятельства непреодолимой силы, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить, ни принять обстоятельства в расчет при заключении настоящего Договора.

6.2. Освобождение от ответственности действует лишь на тот период, в течение которого существуют данные обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.

6.3. При наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств, Сторона должна незамедлительно известить об этом в письменном виде другую сторону.

6.4. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств  и об их влиянии на способность исполнения Стороной своих обязательств по договору, а также предполагаемый срок их исполнения;

6.5. В вышеуказанных случаях срок исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

6.6. В случае если такие обстоятельства продолжают действовать более 6-ти месяцев, каждая из Сторон имеет право отказаться от договора, уведомив противоположную сторону в письменном виде.

7. Заключительные положения:

7.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7.2.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в письменном виде и надлежаще подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
7.3. Споры и разногласия сторон разрешаются путем переговоров, либо в судебном порядке согласно законодательству РФ.
7.4.  Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего юридического адреса, номеров телефонов, не позднее десяти дней с даты их изменения.
7.5. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах на трех страницах, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой из сторон. Все спецификации (Приложения) к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон:
	Исполнитель: ИП Мыгаков А.А.
	Исполнитель: ООО «Название»
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Адрес: 428000, Россия, Чувашская Республика,

г. Чебоксары, ул. Карла Маркса, 52, офис 315
	Адрес:

	Адрес:

	Адрес:

	тел.: 8 927 668 92 03
	тел.:
	тел.:
	тел.:

	ИНН: 212805799078
	ИНН:
	ИНН\КПП

	ОГРНИП: 312213007100064
	ОГРН:
	ОГРН
	р\с

	р\с №: 40802810516100012312

в ОАО АКБ «Авангард»

	р\с №:

в
	р\с

	к\с №: 30101810000000000201

БИК: 044525201
	к\с №:
БИК:
	к\с

БИК

	Директор_______________________  /Мыгаков А. А./

Арт-директор ___________________  /Шаликов Д. А./

                                         мп

	Директор______________________  /Иванов И. И./

                                         мп

	Директор ______________   / Мыгаков А.А./

Арт-директор ___________________     / Шаликов Д.А./

МП

	Директор    ____________________    / /

МП

Дополнительное соглашение № 1
к Договору № 5 от «5» мая 2014 г.
г. Чебоксары                                                                                                                                                         «5» мая 2014 г.

ИП Мыгаков А. А., именуемый в дальнейшем Исполнитель,  действующий на основании Свидетельства о регистрации в качестве индивидуального предпринимателя серии 21 № 002287343 и

Общество c ограниченной ответственностью «Название», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице финансового директора Иванова Ивана Ивановича, действующей на основании доверенности № 005 от 5.05.2005 г.,  именуемый в дальнейшем Заказчик совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение № 1 от «5» мая 2014 г. о нижеследующем:

                  1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель выполняет следующие работы:

	Наименование
	Срок выполнения
	Количество (шт.)
	Стоимость,

(руб.)

	Продукт
	25 рабочих дней с даты заключения настоящего Дополнительного соглашения.
	1
	20 000-00

	Продукт

	1
	20 000-00

	Итого:   Сорок тысяч рублей 00 копеек
	40 000-00

2. Порядок оплаты выполняемых работ осуществляется в два этапа следующим образом: первым этапом Заказчиком оплачивается предоплата 50% в размере 20000-00 (Двадцать тысяч рублей) в течение трех дней с момента подписания Дополнительного соглашения, затем вторым этапом  — 20000-00 (Двадцать тысяч рублей) сразу после выполненных работ по настоящему Дополнительному соглашению на основании Акта выполненных работ в течение 3 (трех) дней.

3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах. Первый экземпляр передается Заказчику, а второй — Исполнителю.

4. С момента окончательного расчета между Сторонами в порядке, предусмотренном пунктом 2. настоящего Дополнительного соглашения, все права на результат работы (материалы графического дизайна), обусловленные разделом 1. настоящего Дополнительного соглашения, в том числе право на распоряжение, защиту,  распространение, тиражирование, копирование и иное использование, переходят к Заказчику.

5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

	Исполнитель: ИП Мыгаков А.А.
	Исполнитель: ООО «Название»

	Адрес: 428000, Россия, Чувашская Республика,

г. Чебоксары, ул. Карла Маркса, 52, офис 315
	Адрес:

	тел.: 8 927 668 92 03
	тел.:

	ИНН: 212805799078
	ИНН:

	ОГРНИП: 312213007100064
	ОГРН:

	р\с №: 40802810516100012312

в ОАО АКБ «Авангард»

	р\с №:

в

	к\с №: 30101810000000000201

БИК: 044525201
	к\с №:
БИК:

	Директор_______________________  /Мыгаков А. А./

Арт-директор ___________________  /Шаликов Д. А./

                                         мп

	Директор______________________  /Иванов И. И./

                                         мп